
Сриједа, 14. 12. 2022. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 99 - Страна 25 

2193 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), а у складу са 
одредбом члана 9. став (4) Уредбе о изради стратешких 
докумената у Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 74/12), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 341. сједници, одржаној 08.12.2022. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О УСВАЈАЊУ СТРАТЕГИЈЕ ЗА РАЗВОЈ ЉУДСКИХ 
РЕСУРСА У СТРУКТУРАМА ДРЖАВНЕ СЛУЖБЕ 

ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ (2022-2027) 

I 
Усваја се Стратегија за развој људских ресурса у 

структурама државне службе Федерације Босне и 
Херцеговине (2022-2027). 

II 
За реализацију ове одлуке задужује се Агенција за 

државну службу Федерације Босне и Херцеговине, у сарад-
њи са органима државне службе и другим међународним и 
невладиним организацијама и академском заједницом. 

III 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1743/2022 
08. децембра 2022. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), a u skladu sa odredbom člana 9. 
stav (4) Uredbe o izradi strateških dokumenata u Federaciji Bosne 
i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 74/12), 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 341. sjednici, održanoj 
08.12.2022. godine, donosi 

ODLUKU 
O USVAJANJU STRATEGIJE ZA RAZVOJ LJUDSKIH 

RESURSA U STRUKTURAMA DRŽAVNE SLUŽBE 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE (2022-2027) 

I. 
Usvaja se Strategija za razvoj ljudskih resursa u strukturama 

državne službe Federacije Bosne i Hercegovine (2022-2027). 

II. 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Agencija za državnu 

službu Federacije Bosne i Hercegovine, u saradnji sa organima 
državne službe i drugim međunarodnim i nevladinim organiza-
cijama i akademskom zajednicom. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1743/2022 
08. decembra 2022. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), a sukladno odredbi članka 
9. stavak (4) Uredbe o izradi strateških dokumenata u Federaciji 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 
74/12), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 341. sjednici, 
održanoj 08.12.2022. godine, donosi 

ODLUKU 
O USVAJANJU STRATEGIJE ZA RAZVOJ LJUDSKIH 

RESURSA U STRUKTURAMA DRŽAVNE SLUŽBE 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE (2022-2027) 

I. 
Usvaja se Strategija za razvoj ljudskih resursa u 

strukturama državne službe Federacije Bosne i Hercegovine 
(2022-2027). 

II. 
Za realiziranje ove odluke zadužuje se Agencija za državnu 

službu Federacije Bosne i Hercegovine, u suradnji sa organima 
državne službe i drugim međunarodnim i nevladinim 
organizacijama i akademskom zajednicom. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1743/2022 
08. prosinca 2022. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

2194 
На основу члана 27. став (3) Закона о правима 

демобилизираних бранилаца и чланова њихових породица 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 54/19 и 29/22), 
Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 341. сједници, 
одржаној 08.12.2022. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О УТВРЂИВАЊУ КОЕФИЦИЈЕНТА ЗА ОБРАЧУН И 

ИСПЛАТУ МЈЕСЕЧНЕ НОВЧАНЕ 
ЕГЗИСТЕНЦИЈАЛНЕ НАКНАДЕ 

ДЕМОБИЛИЗИРАНИМ БРАНИОЦИМА И 
ЧЛАНОВИМА ЊИХОВИХ ПОРОДИЦА ЗА ПЕРИОД 

ОКТОБАР - ДЕЦЕМБАР 2022. ГОДИНЕ  
(IV КВАРТАЛ 2022. ГОДИНЕ) 

I 

Утврђује се коефицијент 1 (један) за обрачун и исплату 
мјесечне новчане егзистенцијалне накнаде демобилизираним 
браниоцима и члановима њихових породица за период 
октобар - децембар 2022. године (IV квартал) у оквиру Теку-
ћег трансфера појединцима - Трансфер за имплементацију За-
кона о правима демобилизираних бранилаца и чланова њихо-
вих породица - новчана егзистенцијална накнада" утврђеног 
Буџетом Федерације Босне и Херцеговине за 2022. годину. 

II 

На основу коефицијента из тачке I ове одлуке и 
утврђеног износа у члану 22. став (1) Закона о правима 
демобилизираних бранилаца и чланова њихових породица 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 54/19 и 29/22), 
утврдит ће се висина мјесечне новчане егзистенцијалне 
накнаде демобилизираним браниоцима и члановима њихових 
породица, за период октобар - децембар 2022. године, у 


